Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	           Республика Башкортостан  Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Ҡ А Р А Р                                        № 75                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октябрь 2013 й.                                                                          28 октября 2013 г.

О внесении изменений и  дополнений  в постановление  Администрации  сельского поселения Аркауловский сельсовет от 29 июня  2012 года № 16 Об административном регламенте администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги, «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг сельского поселения  Аркауловский сельсовет»
         В соответствии  с Законом Российской  Федерации № 210-Федерального Закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и  Постановления Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Администрация   сельского поселения  Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения  и  дополнения  в  постановление  Администрации сельского  поселения Аркауловский сельсовет от 29 июня  2012 года № 16 Об административном регламенте администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг сельского поселения  Аркауловский сельсовет» дополнить п.2.3 административного регламента   следующим  текстом:

2.3.1Ооснованием  для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги;
1) обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего

лица;

2) копии документов не удостоверены  в установленном порядке;

3) в документах имеются подчистки, исправления;

4) истек срок действия документов.
2.3.2.Основаниями для отказа в предоставлении услуги являются:

1) непредставление документа, удостоверяющего личность;

2) непредставление оригиналов документов;

3) отсутствие у лица, представившего запрос о предоставлении муниципальной услуги от имени другого лица, полномочий на представление интересов данного лица;

4) отсутствие у лица, представившего запрос о предоставлении муниципальной услуги, права на получение данной информации.

5) документы, не соответствующие требованиям настоящего регламента, не могут быть основанием для предоставления услуги, за исключением случаев, когда соответствующие нарушения могут быть устранены путем предоставления дополнительных документов, уточняющих их содержание (дубликатов, справок и т.д.).

6) наличие соответствующих судебных актов и решений правоохранительных органов;

7) отсутствие в Администрации информации, запрашиваемой получателем услуги.

   2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1 и на  официальном сайте Администрации муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу: http://admmaloyaz.ru.

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                         Л.Х. Хайретдинова